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Ccsko-Amcrick-
ý Venkov

jistého Jékaře dra Colfeej druzi
Jva inuíi již S" v automobilu zá

roveň vezli uniklí vážnějšímu zrs- -

néní )r Colfe který řídil auto

ošetřoval manželku p 'Mmky ň

když lékař si' svojí návštěvou byl
hotov pan členka jej požádal

aby ho zavezl ku Standard pivová- -

ru a v následujícím okamžiku stroj
se i autoisty rozjel se západně
no Carlv Ave kterážto ulice jest
husté zastavená čímž rozhled po
obou stranách téže jest nbmezcuy
Ur Cořfe byl stále u řidítka tt pan
Zelenku hověl si na zadním seda-

dle Krásný tčinfř zánovní auto

mobil ujídéí v rychlém tempu a

celá ulici- - vykazovala klid Také

když ku křižovatce záp 41 ul

auto dojíždělo rucli v ulicích byl

nepatrný a rovněž na trakční linií
Scruntoii Jíd nebylo slyšet vý-

stražných signálu fiofér--

}f i na záp 41 ul panuje

bezpečí neutáhl brzdil a rychlost
auta nezmírnil A na záp 41 ul

VC chvíli té nebylo bezpečno Sis

verním směrem jedoucí Sranlon
Joad linie kára rychle se přibli
žovala a motorák Kd Stoffer

24'W Hroadview Ave výstražně u

křižovatky prý iiezazvonil V ná- -

sledujícíui okamžiku automobil

vletěl do boku osudné káry vsi- -

cluii čtyři jeho pasažéři vymrště-
ní do ulici' a celý předek auta za

srážky byl ztroskotán Na káře

nebylo lip a zmatek mezi trakční

mí pasažéry rovněž byl značný
Všecka okna v káře za srážky s- -

roztříštila několika osob střepína- -

iii i Dořezáno a kára nedala h za

stavit poněvadž vzduchové brzdy
srážkou byly zničeny Teprve ně

kolik blockfi od místa neštěstí ká-

ra posléze zaražena a lid sběhl se

ku troskám auta kde několik bez

vládných těl na dlažbě spočívalo

Krajan M členka za nárazu vy-mršt-

z auta do vzdálenosti dva-uác-
tí

stop a lebka mu rozražena

takže smrt jeho byla okamžitá

Podobného tragického konce do-

čkal si- - jeho rodinný lékař Coffe

Ambulance odvezla mrtvolu ne

šťastného krajana a jiná pozůstat

ky ('offe-ov- y Poranění obou dal

$lch byla nepatrná — Pan M Ze-

lenka narodil se 5 ňnora r 1H74

v Hamru u Třeboně v í'cchAch a

sem přibyl s rodiči před 151 ro-

kem

Úmrtí starých krajanů — V

Chicagu v min dnech zemřeli Pa-

ní Josefa Srnídlová rozená Seke-

rová ve stáří R" let Pocházela z

Oerníkovie v Cechách a do Ame-

riky přijela před 48 roky — Pa-

rd Marie Junková ve stáří ro

ky Narozena byla v Kadnieieh

kraj plzeňský a v Americe dlela

28 let — Paní Marie Pekárková

ve stáří fió roku Narozena byla
v Oboře krti j táborský a do Amc

riky přijela před 'V roky — Pa-

ní Annu K rýžová ve stáří (''i ro

kfi Narozena byla v Hanini kraj

budějovický a v Americe dlela 2b

roku — Pan Josef Klimeš ve stá

ří fi( rokfi Narodil se v Pranšo- -

vS u Nového Mťsta kraj jihlav

ský na Moravě a zde dlel delší

řadu let — Pan Jiří A Šindelář
ve stáří 114 roky Narozen byl v

Scdlišti kraj plzeňský a do A

int riky přijel v roce lMi! —

New Yorku: Pan Frant Slavík ve

stáří c:i roky Narozen byl v Kut

né Hoře kraj čáslavsky a v Aloe

rice db 1 115 roka

ČEfiTÍ ZAJATCI HLEDAJÍ NÁ

SLEDUJÍCÍ 8VE PfUBUZNE

VE STÁTECH!

Brumovtký Antonín — farmář

(luUto uejeiiáuié) hledán

bratraiievm Vejlícheui Ulhou za

Jatvni v Sibiři

Erlich Kartl — bydli 1 ve státu

tltinoic hledán biatKUl Katbhi
KrUelniii tu jatým v Šibni
Reubuiik 4aul — lannář v

Ibtflgť Nibr IdedAn svnovcem

Vinrciitn-n- i Ihilviab IU lajatýni V

Hibiii

TomajMiH Jof — a Cbinga (t
tMratova) hbdán Vine tHdía
lem íajjitýui ¥ ihiii
Koua rranlUck — #Aiítuuiv

V tovární tu bavlny %

l hU-4g- hbdlu biatrnu Jíxh Íui
Ueo tu 4Ítni v Sbdl
Vávra JvmmI — k4t%uik v N

(irkti bbHiáit iv noveno Jt i

Vávrou injatim v Sďiit
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iV CUftew rm a tt'
i ii!t4Utt Iv t l tUl IM lwU-

nčři viiitíné
Ctikí děvčátko nfijeto a ilice

iraníno automobilem — V

ro ll„ v min týdnu byla 7-i- ("

ská dívenku Klsíe Hlávková stíže
uá osudným h bob-stnýu- i neštěstím

iívka hrála si i(cd domem u vUtfi

a nřcbéhiiontí ulicí po které pra
ví V té chvílí přejížděl automobil

jímž byla malá Klsíe zasažena

snížena k zi nií a dostala pod
kolo které ji v půlí těla přejelo
7-- volán lékař jenž přejel div

cc noskvtl první pomoci prohlá
sil její zranění za dosti nebfzjMČ
né Me llmtť Jowf JJláVka

jest důvěrníkem obce Cíecra tt jest
ibibře znám tt oblíben v taniněj- -

šíeli českýcli kruzích

Český chlapec řabit autem —

V Clevclaiidii na záp 25 ul a

enrt Uniul iříhodilo se předním
sobotu večer neštěstí Čtyřletý Jo- -

sef Uřczina jehož rodiči- - bydlí v

čísle 4122 (#i f ford Ave vyšel si

ve společností 12 letého bratříéka
Arnošta a osmileté sestry Irmy a

mi záp 2" ni a vzdor varován'

staršího bratříčka chtěl přeběh- -

noutí ulici Když Arnošt tomu do- -

volili nechtěl Josef so vytrhl a za

útěku vběhl přímo pod automo- -

lil jehož řidič pokouíiel m sice

zoufale zaraziti než ale to c po- -

ařilo dítě umíralo již pml jelio

koly Hídié zavezl bezvládné tělo

écka do městské nelllOCHK-i- ' kde

ékaři jej ujistili že malý liřezina
skonal hned za neštěstí Autoísta

oznámil iozléjí případ úřadům

které zbavily jej vší zodjxivěd- -

nosti
Kraian obětí svítivého plynu —

V Chicagu předmin nedčle byl sta

řičký krajan p Václav Hradně na

ezeli ve své ložnici V člhU- - Zloi

Mango ave v bezvědomí oinamcn

svítivým idynem ucházejícím z

tootevřeného kohoutku a králce

o té skonal vědomí před tím nni

na chvilku nenabyv — Při koro-nerové-

inkvestu porota po y- -

slechmití svi:dků dospěla k tomu

náhledu že se v případe tom Jed-n- á

o nešťastnou náhodu Pan Hra-dá- č

jenž byl vdovec (manželka
IimIi kIu h do Neznáma před
sedmi lety) bydlil u svého zet$

známého Kzcmkovélio obchodní

ka Mina Franka Císaře Pn dmin
sobotu odebral se na lůžko jako p:

yčejně a když druhého ilne rftncj

dlouho ne vstával zet zasel Uo

tcháiiovy ložnice Uyla prohycena
lynem a p Hradáí byl v hezvc-tio--

ml l'Iyn ucházel z pootevřeného
kohoutka lustru na jehož ramm- -

ku bvlv Dověšeny kabát tt vesta

íylo rychli-
-
posláno pro ickare a

ulmotor alo veškera pomoc -

šla jiŽ pozdí Donjněnka — po

dle všeho Mprávná — je tu ta U

Hradáé nn zavúšovánl kaifttu

a vesty na ramínka lustru zavadil

o kohoutek a maní jej pootevřel

Zvěčnělý pocházel z Mělníka kdo

se narodil před 70 roky u do té

to země přijel před roky

Záhadný ikon — V Chicagu v

éti-r- V ííina ze svého domova

odešlu 20-le- tá Anna Dudova a od

té doby so nevrátila Již tehdy

byly vyšlo vi-n-y obavy že sl lni- -

lovou stihlo nějaku neštěstí a o- -

tm vy ty w v předním sobotu

tHlňvodněitýuii luh nila- -

lá dívka byla vylovena z laguny
v ShermanovS parku poblíže VI

% Ioomis ulice a všechny známky

nasvědčují tomu že mrtvola bž

la ve vodě Jii řadu dní Dudova

odehiíejíe pravila že jde na tiá- -

štévw ke své přítelkyni sl uu- -

Žellé Uoušové Ale k své přítel-kyu- i

vňln-- e onoho večera mpiišla
a doiuft jU také nevrátila Kdyi

s nni ráno luuámil otec

Matěj lluda politu tahadne nul- -

yi-u-
t své dcery a Khcie SMbAjtu

pátrání ale až do soboty bnvý
dně Mrtvolu naiel v laguno

iUtf IhmIi který Jel kolem a spa- -

třil nějaký vt Iký pídliuťt piovou

cl na vtate id i j to ieunKa

mrtvola uvěuomtl ÍIiimhI parkoy
idhu IdbUér I terý onámil pí ij ad

policii Pří ínkwshi olee pravil

i Anna lu-mě- l lidné piiéiuy k

mbevraid irhť býk drU a

ídv vilé mysli tilkdv i lOlé

iivU a vúbve iinuU dm pil
in v pro by iivtd svůj ol

ni
iiměnku t# n#4 nřkdo t'i ru ]

l d4 Utfuny hodil Uékař jnl
mrtvylu prubllit prtddiiit m

hKUI lídn ktiuiy niiU horvne

tú ttrti vviirU t4ledkiřia

tlktu vvfMvrdt oltvťvný

pý rv4udk
Krajan taeik t wai awU

V ťlVrUtd! udáhl # l'duu
iUll jí )UUUi si v

Ki ILUká áttuly a si kr%

ulečna H U líumplova líroní
která bude vrcbřil ošetf ovalelkoil
lále nnri R Hvnáéik odbyl
si již dvě balkánské války A vál-

ku řvroimkou v Srbsku Mimo ty
to bude přibrán jeslé jiný lékař
a snad někteří ošetřovatelé Dr

(íiiča byl vyznamenán vládou srb-

skou černohorskou a stejné aleé- -

na IJumplova která graduovula v

Saltimorr a projevila iiiiiiotádnoii
sehoHiost V Srbsku neji-- avou

ovednostl nýbrž I srdeční šle

chetným Nyní jedná se o to a- -

y výpravé bylo odevzdáno néeo

na cestu Jaou tam jestá trpn-- l

čeští zajatci v Srbsku a jiní na

Vrné Hoře Výprava pojede im

některé italské lodi v nejblížší lo- -

w a zujeib podb? všeho i do Srb
ska takže by mohla snadno mno- -

dArky odevzdat zajatcům éc

ským v Srbsku Příjme se vse

cko af již prádlo šatstvo obuv

ušténiiiy cukr káva čaj sirky
doutníky cigaretty — slovem vše

cko co nebohý zajatec muže u- -

otřebil A UIKítřebit muže vse

cko jxinřvadž dnes zajatec tako-

vý nemá do slova — nic Všecky

dárky bude nejlépe zasílat do ('V- -

ské Cestovní KancclAřc pana
Adolfa (I Tvrdého v č UH — 2

avenue kde ji je jedna bedna ze

St louis Mo určena pro Srbsko

Erma Zárská v Americe i

Yorku předmin neděli přijela na

wirnlku lívndam od Holandsko- -

Aincríeké siiolečiosti slečna Kruia

ŽArská nová česká lyrická a dra- -

matická sonranistka která jest en- -

gažována v tamní Metropolitní o- -

icřc nro letošní sezonu Slečna

znívala v Královské opeře v 1'ra- -

ze a v llerlíně a Vídni i zpívá v ja- -

zyku francouzskem italském a

a v New Yorku vystoupí
v operách "Aida" "Tosca" n

'Loheiigrin" Jest 24 roky staríi
asažerové z parníku ÍJyndam si

velic chvílí neb ji slyšeli při
koncertu na lodi jwřádancm

Dámský hudební sbor — t cskii

osada v Clcvelandu mfiže se ho-

nosit českým dámským uměle-

ckým hudebním sborem kterýž
pozůstává ze slečen Marie Jlrubc

červ zesnulého n Vr Hrubého

)ývalého výtečného hudebníka a

iriienttt sl Elsie K Hrubé dcery
K Hrubého a sl Normy Ilru--

dcerv i Jana Hrubého ve- -

Mně sestřenek a dcerušek hudeb-nickýc- h

rodin velmi dobře zná

mých j dále sl Mano ]nsk(j a

1 lios Vokounové Nová tato ka- -

imIh íak "Svět" Píše skládá so ze
„- ™ -

HHiních hudebnic v pravém slova

smyslu neboť al Mamio Hrubých
lififfeutka sbom byla po nekoiiK

fíikft členkou KosmoiKílitnl dám

ské kapely která vystoupila před
řnsem m i banketu guvernéra ner- -

ricka Také slečna Mary Jnská

ivla členkou Kosmopolitní kapely
ícií dir Kcntkou ni prvém vy

ntmifietií v min týdnu souhra
_

dámské té kaiN-l- byla pry výbor
ná a překva[ující zmuiieuitým ]- -

láním jednotlivých limlcbnlcii ci

sel

Slavnost základního kamene Hu

sova domu — Za velmi nepřízni- -

vého počasí konaná v neděli 17

října odpoledne na staveništi pil
tího Husova domu zap vil

Kildant Avenue Chicago 111

slavnost ioSo2eul základního ka

mene K vfili nepříznivému po

řasí nnuštěno od pronášení zdra

vle delegátA Jwlnotlivýi-- Hkn
ktifí celkem tslevzdull nové lU- -

lovX do vínku 4f'i(Sl Jí jiných stá- -

tu byli přítomni krajane Josef

Schrortcr x Uuh (Vnter hans
V 1 rriHházka n Snupson
Kaň a Hart Huml s licteher S

1) stavební výbor vlastni ifmek ve výměru Šesti lotů al pu
tw tři budt ku stavb Uldiebe
no kdeito sbývnjM část pozemku
1miIi íhhrwlána Proíatlm pro

vedeny poutn konkrttové sáklady
a ničí koutrafetori iu p t nim ii--

DaUi roiitočtv na stavbu budou

trprv ladáliy načrl přikroOiliO

ul k divririil dlls Mr m?
vídáno bud svému iWUt HO květ

tttlit

Kraian MflM Vfí koAnI lU

ky — V ťlrvrUu lu v min týdtui

iri vvkii4ánl hiuíHtké lsy m
Mib iVf l ui ptilufUU
li IU J ři lÍA WohtA píljttí O #

u lí krajan t rk ondrák

JrdltS nUn Ukf Ah-dkrl- Sl
hífeti iiUuuil sidiU ia a

pajUlh krujaua i U v tkW
Hitw- - í iuiťatidk bil kra u

dui kd bil )UbiK W) p

tulili l'oltt noťřífviit n h4 IU
riui rnlu Vandrák ib-p- u

d io wih uI i kd# b ktl ipdUl
ii IUU bvl liiiurli ltd4 tt

vlhna vks Jt wsdj I

do

kpdkovMo íivota nový rm-l- i IVU

žíru taká w-jl-- bodl k íffiU
tňní a vzpomínkám Druhý již

podzim jtuíl v Kvropé vilktt tt dru

Jiý rok jíí f'Hký lid zii inoh-n- i tr

1I — TíhÍ'" kru jatifi v- - tu onu-ilui- h

touží

dobn'iu ij(tíftfinni uloví ři'k'ni
V t& době H)lzimní j? ii''jl'l'' vy- -

IIÍtkoVHt Vfiln'llO ÍHHII VnřiT IK-l- l

niKdnílio odpfíhlni-
- k uňvSlřví

zvláHtř pofiidiidi w př'U
nWktt Slovo mluvná j- - ňíinnPj-- í

nežli tiKiinč 01 anh-t- - k uničí

promlouvá řečník o niti-rn- Muho

množí V třclito chvílích

by žňdnii řVukA

tt olky M uvčdoiiiélým

niuíít řttMii CVhk- - Národní

Sdružení nubízí tímto iipfíinnS

vSrm Hpolkňm a omidAin čenkýin

uspořádání ř'lnÚHck vSude kdr

iiíihí krnjiiné ji-St- ě fenky cítí ne-

ztratili Hinynl pro cenkou viSc tt ne-

jsou lhostejni k onudu tčŽro kou-

řeného národa Je ochotno vyidft

ti kamkoliv hví-- iicjlcpil praeovní-k- y

a řečníky dohře znfimé z veřej-

né řinnoHti Spolky budou povin-novin- y

hraditi pouze Hkuteeiié

výduje — ccKtovňí po přípndS
noideh tt Htrnvu kdežto jnkíikoliv

odměna řečníku odpadá a žádá ne

pouze libovolný dar ve proHpřeh

národního fondu pro politickou
akci českou a pro trpící vlaf
Tam kde možno v okolí uspořádat

více přednASek budou ovScin vý-

daje s cestou spojem iiien&í —

VSechny spolky a krajané vc všech

česko-americkýc-
h onadách jsou

žA-dá-

uhy laskavé co nejilříve ne

(iřihlúsili o nřednáíku na adrcnu

ústředny (Vského Národ Hdružo- -

)lí (Hohciiuan National AUiance

NJTJ V 20 Str Chicago III

Lawiidalo 120 Možno m vy

žádat pmlnaŇku He Hvětelnými o--

brazy
Proř Masaryk povolán na Ion

dýnskou universitu — Národní

Sdružení obdrželo z Kvropy potč-Ktijí- eí

kabelogram wlčlujK že

proř TomáS Masaryk vťidce če-

ské politické emigrace dnešní po-

volán byl na londýnnkou univer-Rit- u

aby taní zahájil aoubor před-náSe- k
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